ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM ĐƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-NN&PTNT

Tam Đường, ngày      tháng      năm 2023
V/v phân công nhiệm vụ hướng

dẫn chủ thể xây dựng sản phẩm

OCOP du lịch cộng đồng

    Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị: Nông nghiệp & PTNT; Tài

chính - Kế hoạch, Văn hóa - Thông tin, Trung tâm

Văn hóa, thể thao và Truyền thông; Trung tâm Y

tế huyện, Công an huyện;

- UBND xã: Hồ Thầu, Khun Há;

- Các Tổ Hợp tác: Du lịch cộng đồng bản Sì Thâu

Chải, bản Lao Chải 1.

Căn cứ Kế hoạch số 319/KH-UBND ngày 16/3/2023 của UBND huyện

Tam Đường về triển khai Chương trình mỗi xã một sản phẩm trên địa bàn huyện

Tam Đường năm 2023,

Để tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả Chương trình OCOP năm 2023,

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan; UBND các xã: Hồ

Thầu, Khun Há; các Tổ Hợp tác: Du lịch cộng đồng bản Sì Thâu Chải, bản Lao

Chải 1 thực hiện một số nội dung như sau:

1. UBND các xã Khun Há, Hồ Thầu: Chủ trì triển khai phối hợp với

các cơ quan liên quan tổ chức hướng dẫn, hỗ trợ các chủ thể đăng ký xây

dựng hồ sơ tham gia đánh giá phân hạng sản phẩm OCOP du lịch cộng đồng

đối với 02 sản phẩm:

- Sản phẩm du lịch cộng đồng bản Sì Thâu Chải, xã Hồ Thầu;

- Sản phẩm du lịch cộng đồng bản Lao Chải 1, xã Khun Há.

2. Các cơ quan, đơn vị: Phòng Nông nghiệp & PTNT, Phòng Tài chính -

Kế hoạch, Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền

thông, Trung tâm Y tế huyện, Công an huyện theo chức năng, nhiệm vụ phụ

trách thường xuyên phối hợp với UBND các xã Hồ Thầu, Khun Há hướng dẫn

hỗ trợ 02 chủ thể xây dựng sản phẩm OCOP du lịch cộng đồng.

3. Đối với các Tổ Hợp tác: Du lịch cộng đồng bản Sì Thâu Chải, xã Hồ

Thầu, Du lịch cộng đồng bản Lao Chải 1, xã Khun Há khẩn trương hoàn thiện

hồ sơ đề nghị đánh giá phân hạng sản phẩm OCOP. Thời gian gửi hồ sơ tham

gia đánh giá phân hạng sản phẩm OCOP năm 2023 về Phòng Nông nghiệp và

PTNT trước ngày 15/10/2023.

(Chi tiết có biểu phân công nhiệm vụ kèm theo)

2

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Phòng Nông

nghiệp & PTNT, Phòng Tài chính - Kế hoạch; Phòng Văn hóa - Thông tin;

Trung tâm Văn hóa, thể thao và Truyền thông; Trung tâm Y tế huyện; Công an

huyện; Chủ tịch UBND các xã: Hồ Thầu, Khun Há; các Tổ Hợp tác: Du lịch

cộng đồng bản Sì Thâu Chải, bản Lao Chải 1 triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT.UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phong Vĩnh Cường

		2023-09-12T18:12:36+0700

		2023-09-13T09:23:11+0700

		2023-09-13T09:23:11+0700

		2023-09-13T09:23:11+0700

		2023-09-13T09:23:11+0700